



Obra: PROGRAMA DE OBRAS COMPLEMENTARIAS - REFUNCIONALIZACION NUCLEOS DE SERVICIOS  
 Instituto: FCJS - FADU - FHUC  
 Expediente N°: REC-1096695-22

NRO.	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	UN.	CANT.	IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE	% INCIDENCIA	
RUB. ITEM		ME.	METRI.	UNITARIO	ITEM	RUBRO	RUBRO	
<b>1 - NUCLEOS DE SERVICIOS - FCJS</b>								
<b>BAÑO EN PLANTA BAJA</b>								
<b>A</b>								
<b>1</b>	<b>DEMOLICIÓN Y RETIROS</b>					<b>254.485,20</b>	<b>5,269</b>	
1,01	Demolicion mamposteria	m3	7	\$ 6.428,40	\$ 44.998,80			
1,02	Extracción de revestimientos	m2	135	\$ 822,00	\$ 110.970,00			
1,03	Extracción de pisos	m2	28,30	\$ 774,00	\$ 21.904,20			
1,04	Extracción de cielorrasos	m2	28,30	\$ 534,00	\$ 15.112,20			
1,05	Extracción de abertura	Gl.	5,00	\$ 4.140,00	\$ 20.700,00			
1,06	Retiro de instalacion sanitaria y de agua (incluye artefactos)	Gl.	1,00	\$ 25.200,00	\$ 25.200,00			
1,07	Retiro de instalacion eléctrica	Gl.	1,00	\$ 15.600,00	\$ 15.600,00			
<b>2</b>	<b>MAMPOSTERIAS Y TABIQUERIAS</b>					<b>133.168,59</b>	<b>2,757</b>	
2,02	Ejecución de mampostería ladrillo macizo esp 0,15. S/pliego	m3	3,30	\$ 21.730,31	\$ 71.710,02			
2,03	Ejecución de Tabique de roca de yeso esp=10cm s/pliego.	m2	8,50	\$ 7.230,42	\$ 61.458,57			
<b>3</b>	<b>REVOQUES</b>					<b>188.680,11</b>	<b>3,907</b>	
3,01	Grueso b/revestimiento en baños	m2	54,10	\$ 1.003,85	\$ 54.308,29			
3,02	Grueso + fino	m2	72,85	\$ 1.844,50	\$ 134.371,83			
<b>4</b>	<b>PISOS</b>					<b>308.645,16</b>	<b>6,390</b>	
4,01	Ejecucion de contrapiso	m2	28,30	\$ 1.127,66	\$ 31.912,78			
4,02	Ejecucion de carpeta	m2	28,30	\$ 884,30	\$ 25.025,69			
4,03	Provision y colocación de piso porcelanato	m2	28,30	\$ 6.653,24	\$ 188.286,69			
4,04	Provision y colocación de umbral de granito reconstituido + RAMPA	Gl.	1,00	\$ 63.420,00	\$ 63.420,00			
<b>5</b>	<b>REVESTIMIENTOS</b>					<b>197.580,77</b>	<b>4,091</b>	
5,01	Provision y colocación de revestimientos s/pliego	m2	54,10	\$ 3.652,14	\$ 197.580,77			
<b>6</b>	<b>CIELORRASO</b>					<b>109.467,09</b>	<b>2,267</b>	
6,01	Provision y colocación de cielorraso de placa de yeso con buña Z	m2	28,30	\$ 3.300,18	\$ 93.395,09			
6,02	Provision y colocación de cajon en cielorraso de placa de yeso con buña Z. Cajon de 0.60 de ancho x 0.50 de alto y 3.40 m.	Gl.	1,00	\$ 16.072,00	\$ 16.072,00			
<b>7</b>	<b>ABERTURAS</b>					<b>182.724,00</b>	<b>3,783</b>	
7,01	Provision y colocacion de puerta ingreso s/pliego. (VT01)	Un.	1,00	\$ 104.220,00	\$ 104.220,00			
7,02	Provision y colocacion de puerta deposito s/pliego	Un.	1,00	\$ 19.500,00	\$ 19.500,00			
7,03	Provision y colocacion de puerta baño discapacitados s/pliego	Un.	1,00	\$ 26.004,00	\$ 26.004,00			
7,04	Restauracion y puesta en funcionamiento de ventana historica existente. Completa: rejas, hojas y celocias	Un.	1,00	\$ 33.000,00	\$ 33.000,00			
<b>8</b>	<b>PINTURA</b>					<b>140.181,60</b>	<b>2,902</b>	
8,01	Pintura, latex en muros interiores	m2	72,85	\$ 912,00	\$ 66.439,20			
8,02	Pintura, latex en cielorraso	m2	28,30	\$ 888,00	\$ 25.130,40			
8,03	Pintura aberturas de maderas s/pliego.	Un.	2,00	\$ 11.406,00	\$ 22.812,00			
8,04	Pintura de Ventana existente completa. Aberturas metalicas. Con rejas y celocias	Un.	1,00	\$ 25.800,00	\$ 25.800,00			
<b>9</b>	<b>INSTALACION ELECTRICA</b>					<b>414.600,00</b>	<b>8,584</b>	
9,01	nuevo tendido de cañeria y cableado s/pliego.	Gl.	1,00	\$ 300.000,00	\$ 300.000,00			
9,02	provision y colocacion de luminarias Tipo A s/pliego.	Un.	3,00	\$ 4.200,00	\$ 12.600,00			
9,03	provision y colocacion de luminarias Tipo B s/pliego.	Un.	15,00	\$ 6.000,00	\$ 90.000,00			
9,04	provision y colocacion de sistema de encendido de luces por movimiento	Un.	2,00	\$ 6.000,00	\$ 12.000,00			
<b>10</b>	<b>INSTALACION SANITARIA</b>					<b>2.331.120,00</b>	<b>48,266</b>	
10,01	nuevo tendido de cañeria de agua fría s/pliego.	Gl.	1,00	\$ 396.000,00	\$ 396.000,00			
10,02	nuevo tendido de cañeria de cloaca s/pliego.	Gl.	1,00	\$ 576.000,00	\$ 576.000,00			
10,03	provision y colocacion de tanque cisterna de 1000 litros. Incluye perfiles de soporte y base del tanque	Un.	1,00	\$ 93.360,00	\$ 93.360,00			
<b>artefactos</b>								
10,04	Inodoros con tapa de inodoro	Un.	5,00	\$ 47.520,00	\$ 237.600,00			
10,05	Inodoros para discapacitados con tapa de inodoro	Un.	1,00	\$ 85.200,00	\$ 85.200,00			
10,06	Valvula de doble descarga para inodoro.	Un.	5,00	\$ 33.000,00	\$ 165.000,00			
10,07	Migintorio completo con valvula	Un.	7,00	\$ 49.200,00	\$ 344.400,00			
10,08	Mesada granito s/pliego	Un.	1,00	\$ 147.600,00	\$ 147.600,00			
10,09	Grifería	Un.	4,00	\$ 21.360,00	\$ 85.440,00			
10,1	sifon de acero en bachas	Un.	4,00	\$ 9.000,00	\$ 36.000,00			
<b>accesorios</b>								
10,11	Dispenser de Jabonera acero inoxidable	Un.	2,00	\$ 3.600,00	\$ 7.200,00			
10,12	Percha acero inoxidable	Un.	6,00	\$ 660,00	\$ 3.960,00			
10,13	Porta papel higienico de acero inoxidable	Un.	6,00	\$ 3.000,00	\$ 18.000,00			
10,14	cesto de acero inoxidable	Un.	8,00	\$ 7.320,00	\$ 58.560,00			
10,15	secador de mano electrico de acero inoxidable	Un.	2,00	\$ 38.400,00	\$ 76.800,00			
<b>11</b>	<b>VIARIOS</b>					<b>569.124,00</b>	<b>11,784</b>	
11,02	Espejos para baño (1.84 x 3.40 m)	Un.	1,00	\$ 78.672,00	\$ 78.672,00			
11,03	Provision y colocacion de tabique divisorios sanitario TS01 ( 5 módulos)	Un.	1,00	\$ 490.452,00	\$ 490.452,00			
							<b>100,00</b>	
<b>SUBTOTAL/ PRECIO</b>				<b>\$</b>	<b>4.829.776,50</b>			



Obra: PROGRAMA DE OBRAS COMPLEMENTARIAS - REFUNCIONALIZACION NUCLEOS DE SERVICIOS  
 Instituto: FCJS - FADU - FHUC  
 Expediente N°: REC-1096695-22

NRO. RUB. ITEM	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	UN. ME.	CANT. METRI.	IMPORTE UNITARIO	IMPORTE ITEM	IMPORTE RUBRO	% INCIDENCIA RUBRO
<b>BAÑO EN 1º PISO</b>							
<b>1</b>	<b>DEMOLICIÓN Y RETIROS</b>					<b>256.119,00</b>	<b>3,907</b>
1,01	Demolicion mamposteria	m3	7,5	\$ 6.428,40	\$ 48.213,00		
1,02	Extracción de revestimientos	m2	75	\$ 822,00	\$ 61.650,00		
1,03	Extracción de pisos	m2	57,00	\$ 774,00	\$ 44.118,00		
1,04	Extracción de cielorrasos	m2	57,00	\$ 534,00	\$ 30.438,00		
1,05	Extracción de abertura	Gl.	5,00	\$ 4.140,00	\$ 20.700,00		
1,06	Retiro de instalacion sanitaria y de agua (incluye artefactos)	Gl.	1,00	\$ 19.800,00	\$ 19.800,00		
1,07	Retiro de instalacion eléctrica	Gl.	1,00	\$ 31.200,00	\$ 31.200,00		
<b>2</b>	<b>MAMPOSTERIAS Y TABIQUERIAS</b>					<b>437.440,41</b>	<b>6,672</b>
2,03	Ejecución de Tabique de roca de yeso esp=10cm s/pliego.	m2	60,50	\$ 7.230,42	\$ 437.440,41		
<b>3</b>	<b>REVOQUES</b>					<b>496.535,92</b>	<b>7,574</b>
3,01	Grueso b/revestimiento en baños	m2	72,00	\$ 1.003,86	\$ 72.277,92		
3,02	Grueso + fino	m2	230,00	\$ 1.844,60	\$ 424.258,00		
<b>4</b>	<b>PISOS</b>					<b>684.176,40</b>	<b>10,436</b>
4,01	Ejecucion de contrapiso	m2	57,00	\$ 1.127,66	\$ 64.276,62		
4,02	Ejecucion de carpeta	m2	57,00	\$ 884,30	\$ 50.405,10		
4,03	Provision y colocación de piso porcelanato	m2	57,00	\$ 6.653,24	\$ 379.234,68		
4,04	Provision y colocación de umbral de granito reconstituido + RAMPA	Gl.	1,00	\$ 190.260,00	\$ 190.260,00		
<b>5</b>	<b>REVESTIMIENTOS</b>					<b>262.954,08</b>	<b>4,011</b>
5,01	Provision y colocación de revestimientos s/pliego	m2	72,00	\$ 3.652,14	\$ 262.954,08		
<b>6</b>	<b>CIELORRASO</b>					<b>222.774,72</b>	<b>3,398</b>
6,01	Provision y colocación de cielorraso de placa de yeso con buña Z	m2	57,00	\$ 3.300,16	\$ 188.109,12		
6,02	Provision y colocación de cajon en cielorraso de placa de yeso con buña Z. Cajon de 0.60 de ancho x1.35 de alto y 2.30m.	Gl.	1,00	\$ 34.665,60	\$ 34.665,60		
<b>7</b>	<b>ABERTURAS</b>					<b>352.644,00</b>	<b>5,379</b>
7,01	Provision y colocacion de puerta ingreso s/pliego. (VT01)	Un.	1,00	\$ 104.220,00	\$ 104.220,00		
7,02	Provision y colocacion de puerta PM03 s/pliego	Un.	3,00	\$ 21.900,00	\$ 65.700,00		
7,03	Provision y colocacion de puerta PM01 baño discapitados s/pliego	Un.	1,00	\$ 26.004,00	\$ 26.004,00		
7,04	Restauracion y puesta en funcionamiento de ventanas historica sexistente. VEx01 Completa: rejas, hojas y celocias	Un.	2,00	\$ 33.000,00	\$ 66.000,00		
7,05	Restauracion y puesta en funcionamiento de Puertas historica sexistente. PEx01 Completa: rejas, hojas y celocias	Un.	2,00	\$ 45.360,00	\$ 90.720,00		
<b>8</b>	<b>PINTURA</b>					<b>409.200,00</b>	<b>6,241</b>
8,01	Pintura, latex en muros interiores	m2	230,00	\$ 912,00	\$ 209.760,00		
8,02	Pintura, latex en cielorraso	m2	57,00	\$ 888,00	\$ 50.616,00		
8,03	Pintura aberturas de maderas s/pliego.	Un.	4,00	\$ 11.406,00	\$ 45.624,00		
8,04	Pintura de Ventanas existente completra.VEx01 . Aberturas metalicas. Con rejas y celocias	Un.	2,00	\$ 25.800,00	\$ 51.600,00		
8,05	Pintura de Puerta existentee completra. PEx01 . Aberturas metalicas. Con rejas y celocias	Un.	2,00	\$ 25.800,00	\$ 51.600,00		
<b>9</b>	<b>INSTALACION ELECTRICA</b>					<b>450.600,00</b>	<b>6,873</b>
9,01	nuevo tendido de cañeria y cableado s/pliego.	Gl.	1,00	\$ 300.000,00	\$ 300.000,00		
9,02	provision y colocacion de luminarias Tipo A s/pliego.	Un.	3,00	\$ 4.200,00	\$ 12.600,00		
9,03	provision y colocacion de luminarias Tipo B s/pliego.	Un.	20,00	\$ 6.000,00	\$ 120.000,00		
9,04	provision y colocacion de sistema de encendido de luces por movimiento	Un.	3,00	\$ 6.000,00	\$ 18.000,00		
<b>10</b>	<b>INSTALACION SANITARIA</b>					<b>2.065.180,00</b>	<b>31,500</b>
10,01	nuevo tendido de cañeria de agua fría s/pliego.	Gl.	1,00	\$ 396.000,00	\$ 396.000,00		
10,02	nuevo tendido de cañeria de cloaca s/pliego.	Gl.	1,00	\$ 456.000,00	\$ 456.000,00		
	<b>artefactos</b>						
10,04	Inodoros con tapa de inodoro	Un.	7,00	\$ 47.620,00	\$ 333.340,00		
10,05	Inodoros para discapitados con tapa de inodoro	Un.	1,00	\$ 85.200,00	\$ 85.200,00		
10,06	Valvula de doble descarga para inodoro.	Un.	7,00	\$ 33.000,00	\$ 231.000,00		
10,07	Migintorio completo con valvula	Un.	3,00	\$ 49.200,00	\$ 147.600,00		
10,08	Mesada granito s/pliego	Un.	1,00	\$ 100.800,00	\$ 100.800,00		
10,09	Griferia	Un.	4,00	\$ 21.360,00	\$ 85.440,00		
10,1	sifon de acero en bachas	Un.	4,00	\$ 9.000,00	\$ 36.000,00		
	<b>accesorios</b>						
10,11	Dispenser de Jabonera acero inoxidable	Un.	2,00	\$ 3.600,00	\$ 7.200,00		
10,12	Percha acero inoxidable	Un.	8,00	\$ 660,00	\$ 5.280,00		
10,13	Porta papel higienico de acero inoxidable	Un.	8,00	\$ 3.000,00	\$ 24.000,00		
10,14	cesto de acero inoxidable	Un.	11,00	\$ 7.320,00	\$ 80.520,00		
10,15	secador de mano electrico de acero inoxidable	Un.	2,00	\$ 38.400,00	\$ 76.800,00		
<b>11</b>	<b>VIARIOS</b>					<b>918.572,80</b>	<b>14,011</b>
11,01	Provision y colocacion de amoblamiento de cocina. 2.00m	Un.	1,00	\$ 102.960,00	\$ 102.960,00		
11,02	Espejos para baño (1.00 x 2.30 m)	Un.	1,00	\$ 28.980,00	\$ 28.980,00		
11,03	Provision y colocacion de tabique divisorios sanitario TS02 ( 4 módulos)	Un.	1,00	\$ 392.361,60	\$ 392.361,60		
11,04	Provision y colocacion de tabique divisorios sanitario TS03 ( 3 módulos)	Un.	1,00	\$ 394.271,20	\$ 394.271,20		
<b>SUBTOTAL/ PRECIO</b>						<b>\$</b>	<b>6.556.197,00</b>
							<b>100,00</b>



Obra: PROGRAMA DE OBRAS COMPLEMENTARIAS - REFUNCIONALIZACION NUCLEOS DE SERVICIOS  
 Instituto: FCJS - FADU - FHUC  
 Expediente N°: REC-1096695-22

NRO. RUB. ITEM	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	UN. ME.	CANT. METRI.	IMPORTE UNITARIO	IMPORTE ITEM	IMPORTE RUBRO	% INCIDENCIA RUBRO
<b>BAÑO EN 2º PISO</b>							
<b>1</b>	<b>DEMOLICIÓN Y RETIROS</b>					<b>156.720,48</b>	<b>2,334</b>
1,01	Demolicion mamposteria	m3	2,2	\$ 6.428,40	\$ 14.142,48		
1,02	Extracción de revestimientos	m2	21	\$ 822,00	\$ 17.262,00		
1,03	Extracción de pisos	m2	52,00	\$ 774,00	\$ 40.248,00		
1,04	Extracción de cielorrasos	m2	52,00	\$ 534,00	\$ 27.768,00		
1,05	Extracción de abertura	Gl.	5,00	\$ 4.140,00	\$ 20.700,00		
1,06	Retiro de instalacion sanitaria y de agua (incluye artefactos)	Gl.	1,00	\$ 5.400,00	\$ 5.400,00		
1,07	Retiro de instalacion eléctrica	Gl.	1,00	\$ 31.200,00	\$ 31.200,00		
<b>2</b>	<b>MAMPOSTERIAS Y TABIQUERIAS</b>					<b>318.089,93</b>	<b>4,737</b>
2,02	Ejecución de mampostería ladrillo macizo esp 0,15. S/pliego	m3	2,46	\$ 21.730,31	\$ 53.456,56		
2,03	Ejecución de Tabique de roca de yeso esp=10cm s/pliego.	m2	36,60	\$ 7.230,42	\$ 264.633,37		
<b>3</b>	<b>REVOQUES</b>					<b>224.995,00</b>	<b>3,350</b>
3,01	Grueso b/revestimiento en baños	m2	90,00	\$ 1.003,85	\$ 90.346,50		
3,02	Grueso + fino	m2	73,00	\$ 1.844,50	\$ 134.648,50		
<b>4</b>	<b>PISOS</b>					<b>798.543,52</b>	<b>11,891</b>
4,01	Ejecucion de contrapiso	m2	52,00	\$ 1.127,66	\$ 58.638,32		
4,02	Ejecucion de carpeta	m2	52,00	\$ 884,30	\$ 45.983,60		
4,03	Provision y colocación de piso porcelanato	m2	90,00	\$ 6.653,24	\$ 598.791,60		
4,04	Provision y colocación de umbral de granito reconstituido + RAMPA	Gl.	1,00	\$ 95.130,00	\$ 95.130,00		
<b>5</b>	<b>REVESTIMIENTOS</b>					<b>328.692,60</b>	<b>4,894</b>
5,01	Provision y colocación de revestimientos s/pliego	m2	90,00	\$ 3.652,14	\$ 328.692,60		
<b>6</b>	<b>CIELORRASO</b>					<b>199.845,36</b>	<b>2,976</b>
6,01	Provision y colocación de cielorraso de placa de yeso con buña Z	m2	52,00	\$ 3.300,18	\$ 171.609,36		
6,02	Provision y colocación de cajon en cielorraso de placa de yeso con buña Z. Cajon de 0.50 de ancho x 0.65 de alto y 2.00 y 2.90 m.	Gl.	1,00	\$ 28.236,00	\$ 28.236,00		
<b>7</b>	<b>ABERTURAS</b>					<b>369.156,00</b>	<b>5,497</b>
7,01	Provision y colocacion de puerta ingreso s/pliego. VT02	Un.	1,00	\$ 120.252,00	\$ 120.252,00		
7,02	Provision y colocacion de puerta deposito s/pliego. PM04	Un.	1,00	\$ 19.500,00	\$ 19.500,00		
7,03	Provision y colocacion de puerta baño discapacitados s/pliego. PM01	Un.	1,00	\$ 26.004,00	\$ 26.004,00		
7,04	Provision y colocacion de puerta PM03 s/pliego	Un.	2,00	\$ 21.900,00	\$ 43.800,00		
7,05	Restauracion y puesta en funcionamiento de ventana historica existente. VEx02	Un.	1,00	\$ 25.800,00	\$ 25.800,00		
7,06	Cambio de abertura existente VEx03	Un.	1,00	\$ 93.000,00	\$ 93.000,00		
7,07	Restauracion y puesta en funcionamiento de ventana historica existente. VEx04	Un.	1,00	\$ 15.000,00	\$ 15.000,00		
7,08	Restauracion y puesta en funcionamiento de puerta historica existente. PEx02	Un.	1,00	\$ 25.800,00	\$ 25.800,00		
<b>8</b>	<b>PINTURA</b>					<b>224.776,00</b>	<b>3,347</b>
8,01	Pintura, latex en muros interiores	m2	73,00	\$ 912,00	\$ 66.576,00		
8,02	Pintura, latex en cielorraso	m2	52,00	\$ 888,00	\$ 46.176,00		
8,03	Pintura aberturas de maderas s/pliego.(PM03, PM04 y PM01)	Un.	4,00	\$ 11.406,00	\$ 45.624,00		
8,04	Pintura de ventana historica existente. VEx02	Un.	1,00	\$ 25.800,00	\$ 25.800,00		
8,05	pintura de ventana historica existente. VEx04	Un.	1,00	\$ 15.000,00	\$ 15.000,00		
8,06	Pintura de puerta historica existente. PEx02	Un.	1,00	\$ 25.600,00	\$ 25.600,00		
<b>9</b>	<b>INSTALACION ELECTRICA</b>					<b>453.000,00</b>	<b>6,745</b>
9,01	nuevo tendido de cañeria y cableado s/pliego.	Gl.	1,00	\$ 300.000,00	\$ 300.000,00		
9,02	provision y colocacion de luminarias Tipo A s/pliego.	Un.	5,00	\$ 4.200,00	\$ 21.000,00		
9,03	provision y colocacion de luminarias Tipo B s/pliego.	Un.	20,00	\$ 6.000,00	\$ 120.000,00		
9,04	provision y colocacion de sistema de encendido de luces por movimiento	Un.	2,00	\$ 6.000,00	\$ 12.000,00		
<b>10</b>	<b>INSTALACION SANITARIA</b>					<b>2.713.020,00</b>	<b>40,398</b>
10,01	nuevo tendido de cañeria de agua fría s/pliego.	Gl.	1,00	\$ 396.000,00	\$ 396.000,00		
10,02	nuevo tendido de cañeria de cloaca s/pliego.	Gl.	1,00	\$ 576.000,00	\$ 576.000,00		
10,03	provision y colocacion de Tanques de agua. Incluye perfiles de soportes y bases de tanques	Un.	1,00	\$ 326.760,00	\$ 326.760,00		
<b>artefactos</b>							
10,04	Inodoros con tapa de inodoro	Un.	8,00	\$ 47.520,00	\$ 380.160,00		
10,05	Inodoros para discapacitados con tapa de inodoro	Un.	1,00	\$ 85.200,00	\$ 85.200,00		
10,06	Valvula de doble descarga para inodoro.	Un.	8,00	\$ 33.000,00	\$ 264.000,00		
10,07	Migintorio completo con valvula	Un.	3,00	\$ 49.200,00	\$ 147.600,00		
10,08	Mesada granito s/pliego	Un.	2,00	\$ 109.200,00	\$ 218.400,00		
10,09	Grifería	Un.	4,00	\$ 21.360,00	\$ 85.440,00		
10,10	sifon de acero en bachas	Un.	4,00	\$ 9.000,00	\$ 36.000,00		
<b>accesorios</b>							
10,11	Dispenser de Jabonera acero inoxidable	Un.	2,00	\$ 3.600,00	\$ 7.200,00		
10,12	Percha acero inoxidable	Un.	9,00	\$ 660,00	\$ 5.940,00		
10,13	Porta papel higienico de acero inoxidable	Un.	9,00	\$ 3.000,00	\$ 27.000,00		
10,14	cesto de acero inoxidable	Un.	11,00	\$ 7.320,00	\$ 80.520,00		
10,15	secador de mano electrico de acero inoxidable	Un.	2,00	\$ 38.400,00	\$ 76.800,00		
<b>11</b>	<b>VARIOS</b>					<b>928.830,60</b>	<b>13,831</b>
11,01	Provision y colocacion de amoblamiento de cocina. 1.60m	Un.	1,00	\$ 82.368,00	\$ 82.368,00		
11,02	Espejos para baño (1.00 x 2.00m)	Un.	1,00	\$ 25.200,00	\$ 25.200,00		
11,03	Espejos para baño (1.00x2.90)	Un.	1,00	\$ 36.540,00	\$ 36.540,00		
11,04	Provision y colocacion de tabique divisorios sanitario TS04 ( 2módulos)	Un.	1,00	\$ 196.180,50	\$ 196.180,50		
11,05	Provision y colocacion de tabique divisorios sanitario TS05 ( 2módulos)	Un.	1,00	\$ 196.180,50	\$ 196.180,50		
11,06	Provision y colocacion de tabique divisorios sanitario TS06 ( 4módulos)	Un.	1,00	\$ 392.361,60	\$ 392.361,60		
<b>SUBTOTAL/ PRECIO</b>						<b>6.715.669,50</b>	<b>100,00</b>



Obra: PROGRAMA DE OBRAS COMPLEMENTARIAS - REFUNCIONALIZACION NUCLEOS DE SERVICIOS  
Instituto: FCJS - FADU - FHUC  
Expediente N°: REC-1096695-22

NRO. RUB.	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	UN. ME.	CANT. METRI.	IMPORTE UNITARIO	IMPORTE ITEM	IMPORTE RUBRO	% INCIDENCIA RUBRO
<b>1 - NUCLEOS DE SERVICIOS - FCJS</b>							
TOTAL A+B+C (baño PB + baño 1P + baño 2P)							\$ 18.101.643,00



Obra: PROGRAMA DE OBRAS COMPLEMENTARIAS - REFUNCIONALIZACION NUCLEOS DE SERVICIOS  
 Instituto: FCJS - FADU - FHUC  
 Expediente N°: REC-1096695-22

NRO. RUB. ITEM	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	UN. ME.	CANT. METRI.	IMPORTE UNITARIO	IMPORTE ÍTEM	IMPORTE RUBRO	% INCIDENCIA RUBRO	
<b>2 - NUCLEOS DE SERVICIOS - FADU - FHUC</b>								
<b>A</b>	<b>SANITARIO PÚBLICO UNISEX - PLANTA BAJA</b>							
<b>1</b>	<b>DEMOLICIÓN Y RETIROS</b>						<b>192.049,86</b>	<b>4,606</b>
1,01	Demolicion cielorraso	m2	28,91	\$ 534,00	\$ 15.437,94			
1,02	Demolicion de mamposteria	m3	5,19	\$ 6.428,40	\$ 33.363,40			
1,03	Extracción de revestimientos en baño Masc., Fem. y Adap. s/PETP	m2	93,95	\$ 822,00	\$ 77.226,90			
1,04	Extracción de pisos en baño Masc., Fem. y Adap. s/PETP	m2	25,18	\$ 774,00	\$ 19.489,32			
1,05	Retiro de instalacion sanitaria y de agua (incluye artefactos)	Gl.	1,00	\$ 25.200,00	\$ 25.200,00			
1,06	Retiro de instalacion eléctrica	Gl.	1,00	\$ 15.600,00	\$ 15.600,00			
1,07	Extracción de aberturas	Un.	6,00	\$ 955,38	\$ 5.732,31			
<b>2</b>	<b>MAMPOSTERIAS</b>						<b>65.842,83</b>	<b>1,579</b>
2,01	Mamposterías de elevacion de ladrillos comunes esp. 0,15	m3	3,03	\$ 21.730,31	\$ 65.842,83			
<b>3</b>	<b>REVOQUES</b>						<b>93.014,75</b>	<b>2,231</b>
3,01	Grueso b/revestimiento	m2	54,07	\$ 1.003,85	\$ 54.278,06			
3,02	Revoque grueso y fino	m2	21,00	\$ 1.844,60	\$ 38.736,68			
<b>4</b>	<b>PISOS Y ZOCALOS</b>						<b>240.199,68</b>	<b>5,761</b>
4,01	Contrapiso	m2	27,72	\$ 1.127,66	\$ 31.258,85			
4,02	Carpeta de cemento	m2	27,72	\$ 884,30	\$ 24.512,91			
4,03	Provision y colocación pisos de Porcelanato s/PETP	m2	27,72	\$ 6.653,24	\$ 184.427,92			
<b>5</b>	<b>REVESTIMIENTOS</b>						<b>197.471,21</b>	<b>4,736</b>
5,01	Provision y colocación de revestimientos en baño unisex y Adap. s/PETP	m2	54,07	\$ 3.652,14	\$ 197.471,21			
<b>6</b>	<b>CIELORRASO</b>						<b>134.351,83</b>	<b>3,222</b>
6,01	Provision y colocación de cielorraso de placa de yeso jta. tomada con buña Z	m2	26,37	\$ 3.300,18	\$ 87.025,75			
6,02	Cajon de placa de yeso jta. tomada con buña Z	m2	3,14	\$ 15.072,00	\$ 47.326,08			
<b>7</b>	<b>ABERTURAS</b>						<b>28.800,00</b>	<b>0,691</b>
7,01	Provision y colocacion de cierra puertas hidráulicos en puertas de ingreso a baños	Un.	2,00	\$ 9.000,00	\$ 18.000,00			
7,02	PM01 - Puerta madera (Ubicación actual: Ingreso B° Masc.) A RECOLOCAR + cambio	Un.	1,00	\$ 5.400,00	\$ 5.400,00			
7,03	PM02 - Puerta madera (Ubicación actual: Ingreso B° Adap.) A RECOLOCAR + cambio	Un.	1,00	\$ 5.400,00	\$ 5.400,00			
<b>8</b>	<b>PINTURA</b>						<b>73.388,64</b>	<b>1,760</b>
8,01	Pintura, latex en muros interiores	m2	15,45	\$ 912,00	\$ 14.090,40			
8,02	Pintura, latex en cielorraso	m2	32,98	\$ 888,00	\$ 29.286,24			
8,03	Pintura puertas de ingreso (existentes)- hoja de madera y marco metalico s/PETP	Un.	2,00	\$ 11.406,00	\$ 22.812,00			
8,04	Pintura ventanas (existentes)- marco metalico s/pliego.	Un.	4,00	\$ 1.800,00	\$ 7.200,00			
<b>9</b>	<b>INSTALACION ELECTRICA</b>						<b>426.600,00</b>	<b>10,231</b>
9,01	Nuevo tendido de cañería y cableado s/PETP	Gl.	1,00	\$ 270.000,00	\$ 270.000,00			
9,02	Provision y colocacion de luminarias Tipo A s/PETP	Un.	3,00	\$ 4.200,00	\$ 12.600,00			
9,03	Provision y colocacion de luminarias Tipo B s/PETP	Un.	22,00	\$ 6.000,00	\$ 132.000,00			
9,04	Provision y colocacion de sistema de encendido de luces por movimiento	Un.	2,00	\$ 6.000,00	\$ 12.000,00			
<b>10</b>	<b>INSTALACION SANITARIA</b>						<b>2.089.091,53</b>	<b>50,104</b>
10,01	Nuevo tendido de cañería de agua fría s/PETP	Gl.	1,00	\$ 396.000,00	\$ 396.000,00			
10,02	Nuevo tendido de cañería de cloaca s/PETP	Gl.	1,00	\$ 576.000,00	\$ 576.000,00			
10,03	Trabajos de limpieza y desobstruccion de caño de descarga vertical (existente)	Gl.	1,00	\$ 3.840,00	\$ 3.840,00			
	<b>artefactos</b>							
10,04	Inodoros con tapa de madera	Un.	7,00	\$ 47.520,00	\$ 332.640,00			
10,05	Inodoro adaptado c/ barrales, tapa de inodoro de madera y mochila colgante / Lavatorio	Un.	1,00	\$ 121.391,53	\$ 121.391,53			
10,06	Válvulas de doble descarga p/ inodoros	Un.	7,00	\$ 33.000,00	\$ 231.000,00			
10,07	Mesada granito para baño unisex s/PETP	Un.	1,00	\$ 132.000,00	\$ 132.000,00			
10,08	Grifería p/ lavatorios	Un.	5,00	\$ 21.360,00	\$ 106.800,00			
10,09	Sifon de acero en bachas	Un.	5,00	\$ 9.000,00	\$ 45.000,00			
	<b>accesorios</b>							
10,10	Dispenser de Jabon de acero inoxidable (en pared)	Un.	2,00	\$ 3.600,00	\$ 7.200,00			
10,11	Percha de acero inoxidable	Un.	9,00	\$ 660,00	\$ 5.940,00			
10,12	Dispensador de papel higiénico de acero inoxidable	Un.	9,00	\$ 3.000,00	\$ 27.000,00			
10,13	Cesto de basura de acero inoxidable	Un.	9,00	\$ 7.320,00	\$ 65.880,00			
10,14	Secador de manos electrico de acero inoxidable	Un.	1,00	\$ 38.400,00	\$ 38.400,00			
<b>11</b>	<b>VIARIOS</b>						<b>628.676,39</b>	<b>15,078</b>
11,01	Espejo. B° unisex (2.69x1.00) + espejo inclinado p/baño adaptado (0,50x0,70)	Gl.	1,00	\$ 36.120,00	\$ 36.120,00			
11,02	Provision y colocacion de nuevos picaportes para puerta de ingreso a baños	Un.	2,00	\$ 2.640,00	\$ 5.280,00			
11,03	Box sanitario (TS01- 8 modulos)	Gl.	1,00	\$ 555.180,39	\$ 555.180,39			
11,04	Cerramiento profililit simple	m2	4,72	\$ 6.800,00	\$ 32.096,00			
<b>100,00</b>							<b>4.169.486,58</b>	
<b>SUBTOTAL/ PRECIO</b>				<b>\$</b>		<b>4.169.486,58</b>		

<b>B</b>	<b>SECTOR p/PERSONAL - 1° PISO</b>							
<b>1</b>	<b>DEMOLICIÓN Y RETIROS</b>						<b>202.602,62</b>	<b>5,726</b>
1,01	Demolicion cielorraso	m2	25,85	\$ 534,00	\$ 13.803,90			
1,02	Demolicion de mamposteria	m3	5,75	\$ 6.428,40	\$ 36.963,30			
1,03	Extracción de revestimientos en B° Fem., Masc. y Cocina s/PETP	m2	106,09	\$ 822,00	\$ 87.205,98			
1,04	Extracción de pisos en B° Fem., Masc. y Cocina s/PETP	m2	25,85	\$ 774,00	\$ 20.007,90			

NRO.		DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	UN. ME.	CANT. METRI.	IMPORTE UNITARIO	IMPORTE ITEM	IMPORTE RUBRO	% INCIDENCIA RUBRO
RUB.	ITEM							
	1,05	Retiro de instalacion sanitaria y de agua (incluye artefactos)	Gl.	1,00	\$ 25.200,00	\$ 25.200,00		
	1,06	Retiro de instalacion eléctrica	Gl.	1,00	\$ 15.600,00	\$ 15.600,00		
	1,07	Extraccion de aberturas	Un.	4,00	\$ 955,38	\$ 3.821,54		
<b>2</b>	<b>MAMPOSTERIAS</b>						<b>10.865,15</b>	<b>0,307</b>
	2,01	Mamosterías de elevacion de ladrillos comunes esp. 0,15	m3	0,50	\$ 21.730,31	\$ 10.865,15		
<b>3</b>	<b>REVOQUES</b>						<b>74.594,13</b>	<b>2,108</b>
	3,01	Grueso b/revestimiento	m2	35,72	\$ 1.003,85	\$ 35.857,45		
	3,02	Revoque grueso y fino	m2	21,00	\$ 1.844,60	\$ 38.736,68		
<b>4</b>	<b>PISOS Y ZOCALOS</b>						<b>242.327,29</b>	<b>6,848</b>
	4,01	Contrapiso	m2	26,38	\$ 1.127,66	\$ 29.747,78		
	4,02	Carpeta de cemento	m2	26,38	\$ 884,30	\$ 23.327,94		
	4,03	Provision y colocación pisos de Porcelanato s/PETP	m2	26,38	\$ 6.653,24	\$ 175.512,58		
	4,04	Provision y colocación zócalos de Porcelanato s/PETP	ml	12,49	\$ 1.100,00	\$ 13.739,00		
<b>5</b>	<b>REVESTIMIENTOS</b>						<b>130.454,44</b>	<b>3,687</b>
	5,01	Provision y colocación de revestimientos en B° Unisex y Cocina s/PETP	m2	35,72	\$ 3.652,14	\$ 130.454,44		
<b>6</b>	<b>CIELORRASO</b>						<b>91.051,97</b>	<b>2,573</b>
	6,01	Provision y colocación de cielorraso de placa de yeso jta. tomada con buña Z	m2	24,21	\$ 3.300,18	\$ 79.897,36		
	6,02	Cajon de placa de yeso jta. tomada con buña Z	m2	3,38	\$ 3.300,18	\$ 11.154,61		
<b>7</b>	<b>ABERTURAS</b>						<b>32.400,00</b>	<b>0,916</b>
	7,01	Provision y colocacion de cierra puertas hidráulicos en puertas de ingreso a baños s/PETP	Un.	3,00	\$ 9.000,00	\$ 27.000,00		
	7,02	PM01 - Puerta madera (Ubicación actual: Ingreso B° Masc.). A RECOLOCAR + cambio de apertura s/PETP	Un.	1,00	\$ 5.400,00	\$ 5.400,00		
<b>8</b>	<b>PINTURA</b>						<b>142.170,24</b>	<b>4,018</b>
	8,01	Pintura, latex en muros interiores	m2	83,61	\$ 912,00	\$ 76.252,32		
	8,02	Pintura, latex en cielorraso	m2	27,59	\$ 888,00	\$ 24.499,92		
	8,03	Pintura puertas de ingreso (existentes)- hoja de madera y marco metalico s/PETP	Un.	3,00	\$ 11.406,00	\$ 34.218,00		
	8,04	Pintura ventanas (existentes)- marco metalico s/PETP	Un.	4,00	\$ 1.800,00	\$ 7.200,00		
<b>9</b>	<b>INSTALACION ELECTRICA</b>						<b>372.600,00</b>	<b>10,530</b>
	9,01	Nuevo tendido de cañería y cableado s/PETP	Gl.	1,00	\$ 270.000,00	\$ 270.000,00		
	9,02	Provision y colocacion de luminarias Tipo A s/PETP	Un.	3,00	\$ 4.200,00	\$ 12.600,00		
	9,03	Provision y colocacion de luminarias Tipo B s/PETP	Un.	14,00	\$ 6.000,00	\$ 84.000,00		
	9,04	Provision y colocacion de sistema de encendido de luces por movimiento	Un.	1,00	\$ 6.000,00	\$ 6.000,00		
<b>10</b>	<b>INSTALACION SANITARIA</b>						<b>1.832.520,00</b>	<b>51,787</b>
	10,01	Nuevo tendido de cañería de agua fría s/PETP	Gl.	1,00	\$ 396.000,00	\$ 396.000,00		
	10,02	Nuevo tendido de cañería de cloaca s/PETP	Gl.	1,00	\$ 576.000,00	\$ 576.000,00		
	10,03	Trabajos de limpieza y desobstruccion de caño de descarga vertical (existente)	Gl.	1,00	\$ 3.840,00	\$ 3.840,00		
	<b>artefactos</b>							
	10,04	Inodoros con tapa de madera	Un.	4,00	\$ 47.520,00	\$ 190.080,00		
	10,05	Válvulas de doble descarga p/ inodoros	Un.	4,00	\$ 33.000,00	\$ 132.000,00		
	10,06	Bidet c/grifería - Box 1	Un.	1,00	\$ 39.600,00	\$ 39.600,00		
	10,07	Lavatorio B° unisex c/grifería - Box 1	Un.	1,00	\$ 21.600,00	\$ 21.600,00		
	10,08	Mesada granito para B° unisex s/PETP	Un.	1,00	\$ 132.000,00	\$ 132.000,00		
	10,09	Grifería p/ lavatorios B° unisex	Un.	3,00	\$ 21.360,00	\$ 64.080,00		
	10,10	Sifon de acero en bachas B° unisex	Un.	3,00	\$ 9.000,00	\$ 27.000,00		
	10,11	Mesada granito para Cocina s/PETP	Un.	1,00	\$ 54.000,00	\$ 54.000,00		
	10,12	Bacha p/Cocina c/grifería	Un.	1,00	\$ 32.400,00	\$ 32.400,00		
	10,13	Mesada granito para sala de lactancia s/PETP	Un.	1,00	\$ 42.000,00	\$ 42.000,00		
	10,14	Bacha p/sala de lactancia c/grifería	Un.	1,00	\$ 32.400,00	\$ 32.400,00		
	<b>accesorios</b>							
	10,15	Dispenser de Jabon de acero inoxidable (en pared)	Un.	2,00	\$ 3.600,00	\$ 7.200,00		
	10,16	Percha de acero inoxidable	Un.	4,00	\$ 660,00	\$ 2.640,00		
	10,17	Dispensador de papel higiénico de acero inoxidable	Un.	4,00	\$ 3.000,00	\$ 12.000,00		
	10,18	Cesto de basura de acero inoxidable	Un.	4,00	\$ 7.320,00	\$ 29.280,00		
	10,19	Secador de manos electrico de acero inoxidable	Un.	1,00	\$ 38.400,00	\$ 38.400,00		
<b>11</b>	<b>VIARIOS</b>						<b>407.013,28</b>	<b>11,502</b>
	11,01	Espejo. B° unisex (2.50x1.00)	Gl.	1,00	\$ 34.800,00	\$ 34.800,00		
	11,02	Provision y colocacion de nuevos picaportes para puerta de ingreso a locales	Un.	3,00	\$ 3.360,00	\$ 10.080,00		
	11,03	Box sanitario (TS01- 4 modulos)	Gl.	1,00	\$ 277.528,24	\$ 277.528,24		
	11,04	Provision y colocacion de mueble bajo mesada en cocina	m	1,80	\$ 47.002,80	\$ 84.605,04		
							<b>100,00</b>	
<b>SUBTOTAL/ PRECIO</b>					<b>\$</b>		<b>3.538.599,02</b>	

<b>C</b>		<b>SANITARIOS PÚBLICOS - 2°,3° y 4° PISO (computo por nivel)</b>						
<b>1</b>	<b>DEMOLICIÓN Y RETIROS</b>						<b>159.876,99</b>	<b>4,167</b>
	1,01	Demolicion cielorraso	m2	29,22	\$ 534,00	\$ 15.603,48		
	1,02	Demolicion de mampostería	m3	3,81	\$ 6.428,40	\$ 24.492,20		
	1,03	Extracción de revestimientos en baño Masc. y Fem. s/PETP	m2	95,30	\$ 822,00	\$ 78.336,60		
	1,04	Extracción de pisos en baño Masc. y Fem. s/PETP	m2	25,18	\$ 774,00	\$ 19.489,32		
	1,05	Retiro de instalacion sanitaria y de agua (incluye artefactos)	Gl.	1,00	\$ 5.400,00	\$ 5.400,00		
	1,06	Retiro de instalacion eléctrica	Gl.	1,00	\$ 15.600,00	\$ 15.600,00		
	1,07	Extraccion de aberturas	Un.	1,00	\$ 955,38	\$ 955,38		
<b>2</b>	<b>MAMPOSTERIAS</b>						<b>39.331,86</b>	<b>1,025</b>
	2,01	Mamosterías de elevacion de ladrillos comunes esp. 0,15	m3	1,81	\$ 21.730,31	\$ 39.331,86		
<b>3</b>	<b>REVOQUES</b>						<b>126.551,76</b>	<b>3,299</b>
	3,01	Grueso b/revestimiento	m2	89,61	\$ 1.003,85	\$ 89.954,82		
	3,02	Revoque grueso y fino	m2	19,84	\$ 1.844,60	\$ 36.596,94		
<b>4</b>	<b>PISOS</b>						<b>228.155,03</b>	<b>5,947</b>

NRO.	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS		UN.	CANT.	IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE	% INCIDENCIA
RUB.	ITEM		ME.	METRI.	UNITARIO	ITEM	RUBRO	RUBRO
	4,01	Contrapiso	m2	26,33	\$ 1.127,66	\$ 29.691,39		
	4,02	Carpeta de cemento	m2	26,33	\$ 884,30	\$ 23.283,72		
	4,03	Provision y colocación pisos de Porcelanato s/PETP	m2	26,33	\$ 6.653,24	\$ 175.179,91		
<b>5</b>	<b>REVESTIMIENTOS</b>						<b>327.268,27</b>	<b>8,531</b>
	5,01	Provision y colocación de revestimientos en baños Masc., Fem. y Adap. s/PETP	m2	89,61	\$ 3.652,14	\$ 327.268,27		
<b>6</b>	<b>CIELORRASO</b>						<b>110.688,04</b>	<b>2,885</b>
	6,01	Provision y colocación de cielorraso de placa de yeso jta. tomada con buña Z	m2	25,45	\$ 3.300,18	\$ 83.989,58		
	6,02	Cajon de placa de yeso jta. tomada con buña Z	m2	8,09	\$ 3.300,18	\$ 26.698,46		
<b>7</b>	<b>ABERTURAS</b>						<b>62.040,00</b>	<b>1,617</b>
	7,01	Provision y colocacion de cierra puertas hidráulicos en puertas de ingreso a baños s/PETP	Un.	3,00	\$ 9.000,00	\$ 27.000,00		
	7,02	PM01 - Puerta madera (Ubicación actual: Ingreso B° Masc.). A RECOLOCAR + cambio de apertura s/PETP	Un.	1,00	\$ 5.400,00	\$ 5.400,00		
	7,03	PM01 - Puerta madera (Ubicación actual: Ingreso B° Fem.). A RECOLOCAR	Un.	1,00	\$ 3.000,00	\$ 3.000,00		
	7,04	PM02 - Puerta madera. A PROVEER Y COLOCAR s/PETP	Un.	1,00	\$ 26.640,00	\$ 26.640,00		
<b>8</b>	<b>PINTURA</b>						<b>163.680,96</b>	<b>4,267</b>
	8,01	Pintura, latex en muros interiores	m2	38,87	\$ 912,00	\$ 35.449,44		
	8,02	Pintura, latex en cielorraso	m2	33,54	\$ 888,00	\$ 29.783,52		
	8,03	Pintura puertas de ingreso (existentes)- hoja de madera y marco metalico s/PETP	Un.	3,00	\$ 11.406,00	\$ 34.218,00		
	8,04	Pintura ventanas (existentes)- marco metalico s/PETP	Un.	4,00	\$ 1.800,00	\$ 7.200,00		
	8,05	Pintura puertas box sanitarios (existentes)- hoja de madera y marco metalico s/PETP	Un.	5,00	\$ 11.406,00	\$ 57.030,00		
<b>9</b>	<b>INSTALACION ELECTRICA</b>						<b>387.000,00</b>	<b>10,088</b>
	9,01	Nuevo tendido de cañería y cableado s/PETP	Gl.	1,00	\$ 270.000,00	\$ 270.000,00		
	9,02	Provision y colocacion de luminarias Tipo A s/PETP	Un.	5,00	\$ 4.200,00	\$ 21.000,00		
	9,03	Provision y colocacion de luminarias Tipo B s/PETP	Un.	14,00	\$ 6.000,00	\$ 84.000,00		
	9,04	Colocacion de sistema de encendido de luces por movimiento	Un.	2,00	\$ 6.000,00	\$ 12.000,00		
<b>10</b>	<b>INSTALACION SANITARIA</b>						<b>2.085.551,53</b>	<b>54,363</b>
	10,01	Nuevo tendido de cañería de agua fría s/PETP	Gl.	1,00	\$ 396.000,00	\$ 396.000,00		
	10,02	Nuevo tendido de cañería de cloaca s/PETP	Gl.	1,00	\$ 456.000,00	\$ 456.000,00		
	10,03	Trabajos de limpieza y desobstruccion de caño de descarga vertical (existente)	Gl.	1,00	\$ 2.160,00	\$ 2.160,00		
	<b>artefactos</b>							
	10,04	Inodoros con tapa de madera	Un.	5,00	\$ 47.520,00	\$ 237.600,00		
	10,05	Inodoro adaptado c/ barrales, tapa de inodoro de madera y mochila colgante + Lavatorio adaptado c/grifería	Un.	1,00	\$ 121.391,53	\$ 121.391,53		
	10,06	Válvulas de doble descarga p/ inodoros	Un.	5,00	\$ 33.000,00	\$ 165.000,00		
	10,07	Mesada granito para baños mujeres s/PETP	Un.	1,00	\$ 132.000,00	\$ 132.000,00		
	10,08	Mesada granito para baños hombres s/PETP	Un.	1,00	\$ 73.920,00	\$ 73.920,00		
	10,09	Grifería p/ lavatorios	Un.	6,00	\$ 21.360,00	\$ 128.160,00		
	10,10	Mingitorios completo c/válvula	Un.	3,00	\$ 49.200,00	\$ 147.600,00		
	10,11	Sifon de acero en bachas	Un.	6,00	\$ 9.000,00	\$ 54.000,00		
	<b>accesorios</b>							
	10,12	Dispenser de Jabon de acero inoxidable (en pared)	Un.	4,00	\$ 3.600,00	\$ 14.400,00		
	10,13	Percha de acero inoxidable	Un.	6,00	\$ 660,00	\$ 3.960,00		
	10,14	Dispensador de papel higiénico de acero inoxidable	Un.	6,00	\$ 3.000,00	\$ 18.000,00		
	10,15	Cesto de basura de acero inoxidable	Un.	8,00	\$ 7.320,00	\$ 58.560,00		
	10,16	Secador de manos eléctrico de acero inoxidable	Un.	2,00	\$ 38.400,00	\$ 76.800,00		
<b>11</b>	<b>VIARIOS</b>						<b>146.219,42</b>	<b>3,811</b>
	11,01	Espejos. B° mujeres (2.67x1.00) + B° hombres (1.65x1.00) +espejo inclinado p/baño adaptado (0,50x0,70)	Gl.	1,00	\$ 59.100,00	\$ 59.100,00		
	11,02	Provision y colocacion de nuevos picaportes para puerta de ingreso a baños	Un.	3,00	\$ 3.360,00	\$ 10.080,00		
	11,03	Provision y colocacion de cierre para puerta box sanitarios y B° Adap.	Un.	6,00	\$ 2.160,00	\$ 12.960,00		
	11,04	Provision y colocacion de placard de guardado en B° mujeres	Gl.	1,00	\$ 32.400,00	\$ 32.400,00		
	11,05	Separadores de granito Gris Mara p/ mingitorios	m2	1,26	\$ 25.142,40	\$ 31.679,42		
							<b>100,00</b>	
<b>SUBTOTAL/ PRECIO</b>					<b>\$</b>	<b>3.836.363,80</b>		

## 2 - NUCLEOS DE SERVICIOS - FADU - FHUC

**TOTAL A+B+C (sanitario PB + sector personal 1P + sanitarios 2P + sanitario 3P + sanitario 4P)**

**\$ 19.217.177,00**

### RESUMEN

1 - NUCLEOS DE SERVICIOS - FCJS \$ 18.101.643,00  
2 - NUCLEOS DE SERVICIOS - FADU/FHUC \$ 19.217.177,00

**PRESUPUESTO OFICIAL** **\$ 37.318.820,00**